II. Beyazıd döneminde inşa edilmiş Edirne ve Amasya külliyeleri içerisinde

bulunan medrese birimleri tezin konusu olan II. Beyazıd Medresesiyle karşılaştırmak

ve benzerliklerini tespit etmek amacıyla bu kısımda ele alınmıştır. Amasya II. Bayezid

Han külliye birimlerinden olan medrese 901/ 1495 tarihli vakfiyede geçmektedir.

Padişah II. Bayezid’in emriyle 886 / 1481 tarihinde inşasına başlanmış ve 891 / 1486

tarihi itibariyle de tamamlanmıştır. Medrese Külliye içerisinde merkezi konumda yer

alan caminin yan ekseninde batı tarafında U planlı olarak inşa edilmiştir ve ocaklı 18

hücreden oluşmakta iç avluda şadırvan bulunmaktadır. Edirne’de 1484-1488 yılları

arasında inşa ettirilen II.

Bayezid Camii, İstanbul'un merkezi bir yerinde, şehrin Bizans devrindeki en

büyük meydanı olan Forum Theodosiacum65 veya Forum Tauri'nin bir köşesinde

Sultan banisi Il. Bayezid (1481-1512) tarafından inşa ettirilmiştir. Caminin esas giriş

kapısı üzerindeki inşa kitabesinde temel atma ve tamamlama tarihleri olarak hicri 906

miladi 1501 temel atılmış hicri 911 miladi 1506 yılında cami inşası tamamlanmıştır.66

Cami günümüzde İstanbul İli Fatih İlçesi Beyazıt Meydanı üzerinde 613 ada 18 parsel

üzerinde bulunmaktadır (Bkz Şekil.11-12).

Şekil 2. 11. Il. Bayezid Camii plan şeması (İBB Şehir Haritaları)
Şekil 2. 12. Il. Bayezid Camii havadan görünüm (3B İstanbul)

Veliddin Efendi Kütüphanesi

İstanbul II. Beyazıd Camiiye bitişik olarak yapılan kütüphaneler

kategorisindedir. Beyazıt cami tabhanesine bitişik olarak 18. Yüzyılda banisi

Şeyhülislam Veliyyüddin Efendi olan Kitabhane-i a’la hicri 1181 miladi 1767/1768

yılında inşa edilmiştir.112 Cami ile aynı şekilde 613 ada 43-44 parsellerde

bulunmaktadır (Bkz. Şekil 2.60).

Şekil 2. 58. Şeyhülislam Veliyyüddin Efendi Kütüphanesi ada, parsei gösterir şema

Kütüphane için Hadikatül Cevami’de “Kapusu cami-i şerifin derununda meftuhdur.

Beyazıd Camii ve Külliyesi, İstanbul Üniversitesi Sanat Tarihi Bölümü Lisans
Tezi, 1960-1961, s. 43
125 Semavi Eyice, İstanbul’da Sultan II. Beyazıd Külliyesi, Sanat Tarihi Araştırmaları Dergisi, C.3 S.8,
Ağustos 1990. s.21
126 İ. Aydın Yüksel, Osmanlı Mimarisinde II. Bayezid Yavuz Selim Devri 886-926/1481-1520, İstanbul
Fetih Cemiyeti,1983,C.5, s. 184-185.
127 Yücel Dağlı, Seyit Ali Kahraman, Günümüz Türkçesiye Evliya Çelebi Seyahatnamesi: İstanbul, Yapı
Kredi Yayınları, 2003, s.
128 İ. Aydın Yüksel, Osmanlı Mimarisinde II. Bayezid Yavuz Selim Devri 886-926/1481-1520, İstanbul
Fetih Cemiyeti,1983,C.5, s. 209

Kervansaray veya han olarak adlandırılan bu büyük yapının Eski Saray

tarafındaki yan cephesine, 19. yüzyılın ortalarında, şimdi Üniversite Merkez binası

olan Seraskerlik binası yapıldığında, "Misafirhane-i Askeri" adı verilen askeri lojman

75

eklenmiştir.134 Bu hususta Ahmed Lutfi Efendi'nin H.1288 M.1871/1872 tarihinde

şöyle bir kayıt bulunmaktadır: "İnşa-i Müsafir-hane: Bab-ı Ser-askeri karşısında,

İmaret Haru civannda Milsafir-hane-i Askeri namiyle müceddeden inşa olunan…”

Şeklindeki ifadelerden yeniden inşa edilen Seraskerlik binasına dikkat çekmektedir.135